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To: rivm.nIJ: I T @ rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Tue 8/11/2020 12:53:23 PM

Subject: FW: Antw: Memo over anderhalve meter

Received: Tue 8/11/2020 12:53:24 PM

Ook voor jullie ter info

rom: TN NI @ rivrn.ni>

Sent: donderdag 30 juli 2020 13:42
To: (10)(2e)
Cc: (10)2e) OS] @minvws.nl>; (10)2e)  B& (10)2e) [GNWNWERIBY  (10)2e) |
WOEDRS @ minvws.nl>; (10)(2e) DR @ rivm.nl>

Subject: Antw: Memo over anderhalve meter

Na de persconferentie van gisteravond, ontvingen we vanochtend een telefoontje vanuit VWS () dat de Gedragsunit
expliciet is genoemd om te betrekken bij de regionale experimenten met gedragsbeinvloeding. Dit heeft al geresulteerd in eerste
vragen, die nu opgevangen worden door ons hoofd Onderzoek, .

Wat dit de komende tijd voor onze inzet gaat betekenen, zal komende weken wel duidelijker worden.

Voor de zeer korte termijn betekent het in elk geval dat hetw niet meer gaat lukken de toegezegde A4's rond Afstand
houden op te leveren deze week. De tijd was al beperkt en wil voor zijn vakantie nog doen wat mogelijk is rond de
experimenten-vragen. |k neem aan dat je daar begrip voor hebt.

en ik pakken het na ons weekje vrij op 10 augustus weer op en kijken hoe we de beschikbare informatie aan je collega's
over kunnen dragen. We zoeken dan ook even contact, want mogelijk heeft deze ontwikkeling ook invloed op de vragen die
bestaan rond Afstand houden en 1,5 meter. Wie kunnen we dan het beste bellen?

Vriendelijke groeten,

buiten verzoek

(10)(2e)
RIVM

Van: ')" <MQminvws.nl>
Verzonden op: woensdag 29 juli 2020 12:35
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
(10)2e) ( minvws.n'>," [ EEEEIE. TN o invws.o - TEET
(WD ® minvws.nl>
Onderwerp: Memo over anderhalve meter

i I

Heel fijn dat je mij zojuist even belde. Zoals telefonisch besproken, een memo omtrent de naleving van de anderhalve meter
waarin wordt stilgestaan bij de meest recente (inter-)nationale wetenschappelijke literatuur, het vragenlijstonderzoek en de
verdiepende interviews van de Gedragsunit kan van toegevoegde waarde zijn bij de beleidsvorming.

Uit het eigen onderzoek van de Gedragsunit blijkt dat mensen het steeds lastiger vinden om de anderhalve meter te
waarborgen, zeker in de thuissituatie en bijvoorbeeld in de supermarkt. Fijn als hier extra aandacht voor is in de memo. Ook erg
fij it gecombineerd kan worden met concrete adviezen. Andere aandachtspunten kan ik op dit moment niet bedenken.
@Wheb jij nog aandachtspunten voor de memo?

Ter inspiratie stuur ik je de linkjes naar de meest recente Kamerbrieven. Deze geven een goed beeld van waar de nadruk in de
aanpak/beleidsvorming op dit moment ligt. Er volgt vandaag en/of morgen nog een Kamerbrief.

https://www.rijksoverheid.nl/documenten/kamerstukken/2020/07/22/ontwikkelingen-covid-19

https://www.rijksoverheid.nl/documenten/kamerstukken/2020/07/28/kamerbrief-over-ontwikkelingen-coronavirus-vanwege-




toename-besmettingen

We hebben afgesproken dat een eerste versie van de memo aan het eind van deze week wordt opgeleverd. We zullen deze
volgende week bekijken, en voorzien van feedback. Daarbij zullen we ook kijken naar eventuele andere aandachtspunten vanuit

VWS. Na jullie vakanti van 10 augustus) pakken we dit verder op. Dan zijn zowel JilJIEONals ik op vakantie. Ik neem
daarom even[EEEEN n mee in de CC, zodat ik zeker weet dat er iemand is die dit kan oppakken in onze

afwezigheid. Ik stem nog even met hen af hoe we in mijn afwezigheid ervoor kunnen zorgen dat onze feedback volgende week
bij jullie terechtkomt, en hoe we het na 10 augustus verder kunnen oppakken.

Alvast fijne vakantie gewenst!

Met vriendelijke groet,

o T
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